
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

x 
——— ” 

» ri 10. Enf 
RESOLUCION No. 9%-21A1 DL 429 bd 22% 1 1 

* 

MANUEL. MOLINA JALIL 

SUBINTENDENTE JURIDICO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE el 16 de agosto de 199%, se ha otorgado ante el Notario Décimo Octavo del cantón Guayaquil, 

la escritura pública de aumento de capital y reforma del estatuto de la Compañía GRUAS AZAR HNOS. 

HUGAZAR C.A.; 

QUE el señor Víctor Hugo Azar Ámat, en su calidad de Presidente de la compañía, con el patroci- 

nio del abogado Luis Zea Amat, ha solicitado la aprobación de la indicada escritura púbiica; la misma 

que reúne los requisitos de ley; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañtas, mediante 

Resoluciones Nos. ADM-92489 del 183 de noviembre de 1992; y, ADM-92508 del 11 de diciembre de 1992; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de capital de GRUAS AZAR HNOS. HUGAZAR C.A., por TRES 

MILLONES DE SUCRES, dividido en TRES MIL acciones de UN MIL SUCRES cada una; y, b) la reforma del 

estatuto constante en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Décimo Octavo del cantón Guayaquil, al margen de la 

matriz de la escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolución y 

siente razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER «que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la 

referida escritura pública junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y 

devuelva las restantes con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescrip- 

ciones contenidas en la Ley de Regist o. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Décimo Octavo del cantón Guayaquil, anote al margen 

de la matriz de la escritura pública del 12 de agosto de 1986, por la cual se constituyó la compañía 

en referencia, que ha procedido a aumentar el capital y a reformar su estatuto, mediante la escritura 

pública que se aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se publique, por 

una vez, en uno de los periédicos de mayor circulación en el domicilio principal de la Compañía. Un 

ejemplar de la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías,, ensGuayaquil, a 

SUBANTENDENTE JURIDICO DE LA 

INTENDENFIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

  

AYeCH/Ace 2222 
xp. No. 43694-86



CERTIFICO: Que son foeha de hay, € : 

a foja 41.114, ulmoro 14.490 del Kegistro Mercantil y anotada - 

baje el námero 20,823 del Repe 

de Septicabre de mil novecientan cuetro.- *1 Registra 

der Mercantil Suplente.- 

      

   
     
    

    

GANTIFICO1 (up tan fecha de bay 

la Resolución » foja 31.935 

margen de la inscripción 

de Septicubre de mil noveci 

dor Mereaatil suplente.- 

nota de le ordonado en 

31 registro Mercantil de 1,906, al 

uil, veinte y des - 

novonta/y cuntro,- Yl Regiatra 

2 YARADO 

per 

Ca > 

   


